２０２５年１０月１２日

競技役員  各位

  小千谷市陸上競技協会 会長 和田 芳夫

２０２５ 小学生絆駅伝競走大会㏌小千谷

競技役員の委嘱について （ 依 頼 ）

   秋冷の候、ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、標記大会を下記により開催いたします。つきましては、貴殿を競技役員としてご委嘱させていただ

きたく、お願い申し上げます。 （貴職の役員は、別紙役員表を参照ください）

万が一、大会開催を中止ないし延期する場合はアスリートランキングに掲載しますので、ご確認いただ

くようお願いいたします。

記

 １） 期  日 ２０２５年１０月１９日 （日）

① 市内役員（小千谷市陸上競技協会）      ６：４５ 集合

② 参加チーム受付                  ７：１５～

   ※参加チームの駅伝オーダー及び補員レース申込書提出は７：３０（厳守）

③ 市外（外部）役員                 ８：１０ 集合

④ 競技役員、監督・コーチ等代表者会議   ８：１５～

⑤ 開会宣言（場内アナウンス）            ８：５０～

      ⑥ 競技開始                       ９：００～

２）    会  場  小千谷市白山運動公園陸上競技場付設クロスカントリーコース

３） 連絡事項

 ○ 都合の悪い方は、大会日前までに下記連絡先まで連絡してください。

 ○ 駐車は、白山運動公園内の駐車場をご利用下さい。

○ 審判役員の服装は、県陸協指定の冬季服装でお願いいたします。

〇 各自の判断で、コロナ感染症対策を講じてください。

４） 同封書類

       Ⅰ） 競技役員表   Ⅱ） 競技順序   Ⅲ）競技注意事項

５） ご都合の悪い時は、下記までご連絡をお願いいたします。

         実行委員（小千谷市陸協会長）  和田 芳夫   携帯☎ ０９０－４０１１－９７３４ ）

(主)

(主)

(主)

(主)

(主)

(主)

(主)

(主)

(主)

　補助員　プロジェクト　　２名　谷中陸上部  ２名

(主)

(主)

(主)

(主)

和田　信人　(小千谷)

田村　万里子（長岡T＆F）

　補助員　谷中陸上部  ２名

関　　拓巳 　（中之島AC)

高野　富士雄 (長　岡)

庶　務・接 待 係

栗田　大敬  （上越はね馬)

表　　　彰　　　係

中野　雅敏　（小千谷） 増川　哲司　（小千谷）

井佐　初枝　(看護師)

鴨井　純子　（分水ジュニア)

補　 助 　員 　係

竹田　一洋　（佐潟レイカーズ）

駐車場整理係

堀内　明美　 (五泉少年)

医　　　務　　　員

荻野　智子　（おぢやﾌｧｲﾄ）

和田　芳夫　(小千谷)※

高橋　真由美（おぢやﾌｧｲﾄ）

南雲　啓太  （十日町AC）

山縣　幸洋　（弥彦ジュニア） 田中　麗花　（ネクストAC）

千味　和宏　（佐潟レイカーズ）

吉野　力雄　(小千谷)※ 杵渕　広洋　（小千谷）※

加藤　哲也　(五泉少年)

滝沢　克栄  　(魚　沼)

　補助員　プロジェクト　２名

山口　  毅　 （川治XC）

勝野　和晃  (小千谷)※

須田　八郎　(長岡T＆F)

片桐　美幸　 (中之島AC)

吉井　亮生  (しばたTFC）

鈴木　泰弘　（若林陸上教室）

中村　伸治   (しばたTFC）大塚　麻里奈（あぶるまJSC）

鈴木　　協 　 (三　条)

五十嵐　一欽  （あぶるまJSC）

　補助員　谷中陸上部  3名

塚本　佳那子　（若林陸上教室）

富沢　秀雄　（南小SC）

加藤　風紀江 （分水ジュニア）

　補助員　谷中陸上部  ２名

大塚　謙児  （小千谷）

監 　 察     員

生越　貴志　　（南小SC）

（賞状係）

ス　タ　ー　タ　ー

競 　技　 者 　係

永井　富寛  (弥彦ジュニア )

桐生　辰宏  (長　岡)

介　　　助　　　員

競 走  審 判 員

計　　時　　員

中川 　匡　 (小千谷)

市川　　淳　　（上越はね馬）

　補助員　谷中陸上部  2名

池田　純夏　(小千谷)

中村　則幸　（小千谷）

中村　　宏　 (ESC吉谷)佐藤　一寿 　(山坪SS)

走　　路　　員 大平　　聡  　(小千谷)

勝野　和晃　(小千谷)※

総　　　務　　　員

技　 術　 総　 務

受　　　付　　　係 吉野　力雄　(小千谷)※

記録情報処理員

ア ナ ウ ン サ ー

星野　利朗  (小千谷)

審　　　判　　　長

フィニッシュ通告員 郷　 　寛　　　（山坪SS）

（決勝テ ープ係）

太島　　誠　 (十日町AC)

宮澤　邦元　（十日町）

木村　早苗　(小千谷)

内山　博之　(小千谷)

髙橋　悦子　(小千谷)

和田　芳夫　(小千谷)※総　　　　　　   務

藤田　五郎　（三　条）

斎藤　裕美　(長　岡)

マ　ー　シ　ャ　ル

杵渕　広洋　（小千谷）※

村田　洋一　　(小千谷)

竹内　富雄　(長　岡)

２０２５　競　　技　　役　　員

関　 　勝人　(小千谷)

小柳　敏夫  (三　条)出　　発　　係

　補助員　プロジェクト  ２名

　補助員　プロジェクト　２名

金子　宏史　(ESC吉谷)

浮島　一隆　（県小学ク）赤川　　昇　 （魚　沼）

高藤　英紀　（見　附）

込田　美月　（小千谷）

組 競技開始時刻 招集開始時刻 招集完了時刻 区 競技開始時刻 招集開始時刻 招集完了時刻

1部 9:00 8:45 8:55 1 9:20 9:05 9:15

2部 9:05 8:50 9:00 2 9:10 9:20

3 9:15 9:25

4 9:20 9:30

5 9:25 9:35

区 競技開始時刻 招集開始時刻 招集完了時刻 区 競技開始時刻 招集開始時刻 招集完了時刻

1 10:10 9:55 10:05 1 11:00 10:45 10:55

2 10:00 10:10 2 10:50 11:00

3 10:05 10:15 3 10:55 11:05

4 10:10 10:20 4 11:00 11:10

5 10:15 10:25 5 11:05 11:15

2025　大　会　日　程

第１部　男子　区間別招集時刻

第２部　混合　区間別招集時刻

第１部　女子　区間別招集時刻

補員レース　　（１．５Km）

※部門別でスタート

競  技  順  序

①　選手受付 7:15～

②　オーダー提出 7:30まで

③　監督・コーチ・代表者、役員打ち合わせ会議 8:15～

④　開会宣言 8:50～

⑤　競技開始 9:00～

　　　　　 発表する。

　　（３）　第1区走者のスタートレーン順は、主催者で抽選し決定したものを当日朝の監督・代表者会議で

　　（４）　「タスキ」は、肩から脇の下に斜めに掛けて走ること。手に持ったり、腰に巻いたりして走った場合は

　　　　 　失格となる。但し、中継線前後では手に持って良いが、受け取ったらできるだけ早く肩に掛ける。

　　（５）　「タスキ」の受け渡しは、中継線より進行方向２０ｍに引かれたラインの間で行うこと。

　　　　　 「タスキ」は投げたり蹴飛ばしたりしないで手で渡すこと。

　　（６）　次走者は、前走者が中継線手前１００ｍ地点の優位により左から並び、その後順位が変動しても

　　　　　 位置を変えずに中継すること。

　　（７）　中継が終わった競技者は、速やかにフィールド内に入ること。

　　（８）　繰り上げスタートは行わない。

　　（２）  スタート及び中継・フィニッシュの場所は、プログラムの「会場図」のとおり。

　　（２）　「タスキ」は主催者で用意し受付時に渡す。

　　（３）　スタート合図は英語（On　ｙｏｕｒ　ｍａｒｋｓ）で行う。

　　（４）　競技者は、1区間のみ指定されたコースを走らなければならない。

　　　　　 走路員の指示がある時はそれに従うこと。

　　（５）　競技者がコースから離脱した場合は、その後競技を続けることはできない。

　　　　　 この時は近くの走路員に申し出ること。

　　（６）　競走中、伴走・飲食物の授受などの援助を受けてはならない。

　　（７）　走順は、大会当日午前７時30分までに、各種別に「オーダー用紙」及び「補員レースエントリー用紙」

　　　　　 を提出すること。それ以後の変更は認めない。

7．競技方法について

　　（１）　各区間コース（走路）はプログラム記載のコース図のとおり。

　　　　　 対応は総務並びに審判長で判断し、指示する。

　　　　③　招集完了時刻に遅れ、点呼を受けない競技者は棄権とみなす。

４．招集所への入場とスタート地点への移動

　　 （１）　競技場外から招集所へは、指定された誘導路から入場すること。

　　 （２）　招集所からスタート地点への移動は、係員の誘導に従うこと。

　　 （３）　コース横断は、走者と接触しないように充分注意する。

５．アスリートビブスについて

　　（１）　競技者は、主催者で用意したアスリートビブスを胸と背に着けて競技すること。

　　（２）　アスリートビブスは、しっかりピンで止めること。折ったり曲げたりしてはならない。

　　（３）　区間走者のアスリートビブスは走順に枝番号１～５を、補員は６～7番のアスリートビブスを着けること。

６．競技について

　　（１）　雨天でも決行するが、荒天（落雷、豪雨、暴風等）で中止することもある。

　　　　　　 に着けたアスリートビブスを係員に見せる。代理人による点呼は認めない。

競 技 注 意 事 項

１．競技規則について

　　　 本大会は2025年度日本陸上競技連盟規則、同駅伝競走基準・クロスカントリー競走規定及び本大会

　　 　要項に基づいて行う。

２．練習について

　　　 当日のコース開放は、午前８時４５分までとする。

３．招集について

　　（１）　招集は、本競技場フィールド内のテントにて行う。

　　（２）　招集方法

　　　　①　招集開始時刻、完了時刻は競技順序に記載の通り。

　　　　②　競技者は、招集開始時刻前に招集所に待機し、係員から点呼を受ける。その際、ユニフォーム

　　　（６）　レース中、チーム関係者（応援者も含む）は、コースを歩いたり走行することを禁止する。

　　　（７）　公式成績は、アスリートランキングに掲載する。

　　　（２）　レース途中で走れなくなった競技者は、近くの走路員にその旨を伝え、役員の指示を受けその後の

　　　　　　 行動をとること。

　　　（３）　競技者の荷物は各チームで保管し、特に貴重品等の管理には万全を期すこと。

　　　（４）　レース中に生じた傷病については、応急処置のみ大会本部で行う。

　　　   　　また、レース中に生じた事故・傷害には、保険適用の範囲で補償する。

　　　（５）　レース中、コース内での練習は禁止する。

               同じく、2位～8位に賞状を授与する。

               同じく、各区間１位に賞状及びメダルを授与する。

　　　（２）　第２部

　　　　　・　１～8位に賞状を授与する。成績発表後に、運営棟入り口で渡す。

１０．一般連絡、注意事項

　　　（１）　監督ないし代表者は不慮の事故に備え、陸上競技場内に待機すること。

    (10)　最終走者は、フィニッシュ後「タスキ」を係員に返却すること。

８．補員レースについて

　　　　　・　補員となった競技者で、1部・2部に別れて2レース行う。

９．表彰について

　　　（１）　第１部の競技

　　　　　・　男女それぞれ１位のチームに賞状及びトロフィーを閉会式で授与する。

　　　　 　ないが、無効となった区間以外の各区間の記録は認める。

　　（９）　競技者が、途中で競技を続行できない状態になった時は、その区間の成績を無効とする。

　　　　 　但し、次の区間走者から再び競技を続行できる。この場合、チーム全体の記録成績は認められ